
Departamenti i Prokurimit

Prlshtin6: date, 28.02.2019

Zyrtari Pergjegjds i Prokurimit i l(omunes sd Prishtines, ne mbeshtetje te nenit .tOB/A (paragrafi
10.1) te Ligjit per Prol<urimin Publik nr 04lL-042, indryshuar dhe plotesuar mt: ligjin Nr. O4/L-

237,ltgjin Nr. 05/L-068 dhe ligjln Nr. 05/L-092, duke u bazuar ne nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) td
Rregullave per Parashtrrmin e Anl<esave te aprovuara nga Komisioni Rregullativ iProkurimit
Publik, duke vendosur sipas pef_Lfhgy4lq1 tii datds 25.U-.201.9 dhe te rikonfirmimit
te datds 21.02.2019 te parashtruar nga Operatori Ekonomik "Kema Company'' per aktivitetin:
"Ndertimi iinfrastruktures ne disa rruge te fshati llajvali dhe td fshatit Mramrtr ne Prishtine"
dhe me numer te prokurimit: 616-18-8576-51-1- nx.lerr:

Refuzohet kerkesa pdr ri-shqyrtim
25&27.02.2019 lidhur me aktivitetin e

fshati Hajvali dhe te fshatit Mramor ne

616 1B 133 511 kunder Njoftimit per
web-faqe te KRPP-sd.

VENDIM

e Operatori El<onomik"Kema Conrpany"e dates
prokurimit " Ndertimi r infrastruktures ne disa rruge te
Prishtine " dhe me Nr.616 L8 8676 521,Nr. Brendshem
Vendimin e AK-se te dat€s 20.02.2019, te publikuar ne

1. Vdrtetohet Njoftimi pdr Vendimin e Autoritetit Kontroktues te dotds 20.02.2019:
2. Ky vendrm hyn ne fuqi ditdn e nenshl<rimit dhe do te publikohet per te gjitha palet ne

platformen elekronike nd adresen : https ://e-prol<uri mi. rks-gov. net.

Arsvetim

Operatort l-konomil< "Kema Comapny" me date 25.02.2019 ka parashtruar kerkesen-ankesen
per ri-shqyrtim, lidhur me al<tivrtetin e prol<urimit me titull: "Ndertimi iinfrastruktures ne disa
rruge te fshati Hajvali dhe td fshatit Mramor nd Prrshtine " me Nr.616 IB 8676 511 Nr
Brendshem 616 18 133 511 ".
Autoriteti Kontraktues, me datd 28.02.2018 dhe l<a shqyrtuar k€rkesen n€ ljale dhe ka ka
konstatuar si viion:

Pretendimi i vetem i anl<uesit ne l<erkesen e da[es 25.022olg ka qene se me daten
2.5.02201'9 nuk i eshte lcjuar gasje ne oferti:n e te nderuesit te propozuar per dhenje ti:
kontrates ne platformen elektronike,por ilani: dhitnd vatem materralett ne forme
fizike.Bazuar ni: kijte pretendim ju kemi sqaruar se mund td vini dhe t: keni Easje ne



oferten nga paltforma dhe keni konfirmuar pranimin tuaj lidhur me kete.Bazuar ne kete
ju keni ardhur me daten 26,02.2.019 ne oren 14:oo dhe zyrtari pergjeges ua ka
paraqitur te g.1itha dol<umentet e doreizuara ne Platformdn elektronike dhe ju keni
dhend vdre.ltje lidhur me veshtiresite pdr lexueshmerind e disa prej tyre tyre dhe pdr
kdte ikeni kerkuar ne form6 fizike pdr verifrkim,si qd e keni cekur edhe ne
procesverbalin e pdrpiluar me rastin e Easjes tuaj.
Pasiqd ju paraprakisht keni dorezuar kerkes€n pdr rishqyrtim me pretendimrn e vetem
se nuk u dshtd lejuar Easja ne platforme,pas realizimit te te njejtes me daten
26.02.2019,kemi k€rkuar nga ju td deklaroheni se a mbeteni pran€ pretendimeve tuaja
dhe a keni nretendimo tp roia Ddroicoie irrai ka oene se do te vazhdr:ni nretendimetbJ ''bJ "
tuaja duke shtuar se disa ddshmi te makinerive te tendeuesit td propozuar pdr dh6ne t€
kontrates nuk jand fare te dukshme.
Lidhur me pretendimin tuaj td paraqitur ne shkresdn tuaj me daten 27.02,2019,1u
sqaroj si vijon:
-Sd pari ka nje dallim td madh ne mes te pretendimit tuaj se ddshmitd nuk jane fare te
dukshme dhe konstatimit tuaj ne procesverbal-se disa nga ato jand veshtire td dukshme
dhe se i keni marre no forme fizike per verifikim;
Se dyti ju nuk keni deklaruar asgje lidhur me procesin e verifikimit t6 deshmive qe e

keni cekur si qdllim tuajin ne procesverbal;dhe
-Sd treti ju sqaroj se edhe und edhe anetaret e komisionit i kan6 trajtuar ato ddshmi nd
platform€ site Iexueshme dhe sigurisht kushdo qd do ti shoh do ti trajtoj sitE tilla.

Bazuar nd faktet e lartepdrmenduar rrjedh se kerkesa juaj eshtd e pa bazuar per arsyet
sr v|Jon:

-Pretendimi ipard nuk qendron,pasiqe qasjen ne dokumentet nga platforma e keni
realizuar me daten 27.02.2019;
-Pretendimi idytd se d6shmitd ne platforme nuk jand tE dukshme nuk 6shtd i

vertete,pasiqd 6shtd ne kundershtim edhe me konstatimin tuaj nga procesverbali ;dhe
-Nuk keni sjelli-rr asnje konstatim apo provd lidhur me verifikimrn e desl-rmive qd ikeni
marre ne formd fizike odr kdtd 0irllim.

Zyrtari Pergjegjes i prokurimlt bazuar nr: ti: gjitha konstatimet e paraqitura m€ lartd ka

vendosur si ne drsoozitiv.

Kdshilla juridike:

Kunder kdtij vendimi, ankuesi mund te paraqesd ankese prane OSHP-s6. Ankesa prane OSHp-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.


